
UCHWAŁA NR XXI/135/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy spalarni odpadów niebezpiecznych w miejscowości 
Dobrów, gmina Tuczępy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za zasadną petycję z dnia 24 lutego 2025 roku Stowarzyszenia "Towarzystwo Przyjaciół Gminy 
Tuczępy" w sprawie poparcia protestu przeciwko budowie spalarni odpadów niebezpiecznych w miejscowości 
Dobrów, gmina Tuczępy, z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FC14925-8499-42F4-AFB6-D372272564D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24.02.2025 r. do Rady Miejskiej w Staszowie wpłynęła petycja Stowarzyszenia "Towarzystwo 
Przyjaciół Gminy Tuczępy" w sprawie poparcia protestu przeciwko budowie spalarni odpadów 
niebezpiecznych w miejscowości Dobrów, gmina Tuczępy. 

Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W myśl art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), petycja 
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ, 
natomiast zgodnie z art. 13 ust. 1 w/w ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Staszowie na posiedzeniu w dniu 11.03.2025 r. 
zapoznała się z przedmiotem petycji i wysłuchała wnioskodawców pisma. Komisja popiera protest 
mieszkańców przeciwko budowie spalarni odpadów niebezpiecznych w miejscowości Dobrów, gmina 
Tuczępy. Podziela obawy mieszkańców w kontekście ryzyka emisji substancji szkodliwych do atmosfery, które 
mogą prowadzić do negatywnych skutków dla otaczającego nas środowiska przyrodniczego, w tym siedlisk 
chronionych gatunków oraz wpływać na zdrowie mieszkańców gminy Tuczępy i gmin ościennych, w tym 
gminy Staszów.  

Rada Miejska w Staszowie biorąc powyższe ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Staszowie uznaje za zasadną przedmiotową petycję. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) i zostanie ona 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Przedmiot załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FC14925-8499-42F4-AFB6-D372272564D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/135/2025 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


